

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022/SEAF/MT

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 004/2022/SEAF

SEAF-PRO-2022/03280.

PREGÃO: Nº 009/2022/SEAF/MT.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR -SEAF/MT, situada na Rua Eng. Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro, S/N, Edifício Engenheiro José Morbeck, 2º andar, Centro Político Administrativo, CEP: 78049-050., Cuiabá/MT, CNPJ: 03.507.415/0012-05, neste ato representado pela Senhora Secretária de Estado de Agricultura Familiar, Sra. APARECIDA MARIA BORGES BEZERRA, inscrita no CPF sob nº 571.816.591-20 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 656782-7 SSP/MT, RESOLVE REGISTRAR O PREÇO da(s) empresa(s) relacionada, quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, SEAF-PRO-2022/03280, independentemente de transcrições, constituindo esta os documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ 26.783.910/0001-81

ENDEREÇO R. Des. Ferreira Mendes, 48, Centro, Cep 78020-200, Cuiabá-MT

Nome: Luciano Da Silva Pereira

REPRESENTANTE: CPF: 807.511.991-68

RG: 6516998 SSP MT

CONTATO (65) 9 9968-3737 (65) 3322-5149 spcomercio.mes@gmail.com

EMPRESA R A L TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI

CNPJ 11.249.826/0003-77

ENDEREÇO Rodovia 163, km 562, Bairro da Torre, Nobres - MT, CEP : 78.460-000

Nome: Rodrigo Souza Lange

REPRESENTANTE: CPF: 723.265.571-15

RG: 14424070 SSP/MT

CONTATO (66) 99669-5030 (66) 3422-2432 - raiinsumoselogistica@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/93 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preço dos itens abaixo relacionados, no respectivo ITENS, para futura e eventual aquisição de Bens

de Consumo: Aquisição de Calcário com frete e sem frete, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL (SEM FRETE)
- (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO I)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%.	TONELADA	11.200	CALCÁRIO SHALLON	R\$ 145,60

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.630.720,00
(UM MILHÃO E SEICENTOS E TRINTA MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS).

LOTE 2 - COTA RESERVADA
MEI/ME/EPP (SEM FRETE) - (LOTE
ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO
I)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA
EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% D E ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%.	TONELADA	800	MARCA PRÓPRIA	R\$ 141,25

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 113.000,00
(CENTO E TREZE MIL REAIS).

LOTE 3 - COTA PRINCIPAL (COM
FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA
ATENDER O POLO I)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA
EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

01	<p>CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%.</p>	<p>MARCA R\$ PRÓPRIA 515,83</p>
----	--	-------------------------------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 618.996,00
(SEISCENTOS E DEZOITO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA SEIS REAIS).

LOTE 4 - COTA RESERVADA
MEI/ME/EPP (COM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO I)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%.		800	CALCÁRIO SHALLON	R\$ 561,25

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 449.000,00
(QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS).

LOTE 5 - COTA PRINCIPAL (SEM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO II)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA
EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%.		4.200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 135,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:
567.000,00 (QUINHENTOS E SESENTA E SETE MIL REAIS).

LOTE 6 - COTA RESERVADA
MEI/ME/EPP (SEM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO II)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA
EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%.		800	MARCA PRÓPRIA	R\$ 135,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 108.000,00
(CENTO E OITO MIL REAIS).

LOTE 7 - COTA PRINCIPAL (COM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO II)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. COM FRETE INCLUSO.		500	CALCÁRIO SHALLON	R\$ 432,65

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 229.595,00
(DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).

LOTE 8 - COTA RESERVADA
MEI/ME/EPP (COM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO II)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA
EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO			MARCA	R\$

01

DE MAGNESIO E PRNT A PARTIR DE 80%. COM FRETE TONELADA 300 INCLUSO.

PRÓPRIA 432,65

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 129.795,00 (CENTO E VINTE NOVE MIL E SETECENTOS NOVENTA E CINCO REAIS).

LOTE 9 - COTA PRINCIPAL (SEM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO III)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% D E ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. SEM FRETE INCLUSO.	TONELADA	8.200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 118,29

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 969.978,00 (NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS).

LOTE 10 - COTA RESERVADA MEI/ME/EPP (SEM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO III)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. SEM FRETE INCLUSO.	TONELADA	800	MARCA PRÓPRIA	R\$ 118,29

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 94.632,00 (NOVENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS).

LOTE 11 - COTA PRINCIPAL (COM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA

ATENDER O POLO III)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. COM FRETE INCLUSO.	TONELADA	1.200	CALCÁRIO SHALLON	R\$ 324,16

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 388.992,00
(TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL
REAIS E NOVECENTOS E NOVENTA E
DOIS REAIS).

LOTE 12 - COTA PRINCIPAL (COM
FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA
ATENDER O POLO III)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. COM FRETE INCLUSO.	TONELADA	800	CALCÁRIO SHALLON	R\$ 324,16

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 259.328,00
(DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE
MIL E TREZENTOS E VINTE E OITO
REAIS).

LOTE 13 - COTA PRINCIPAL (SEM FRETE) -
(LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O
POLO IV)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

01 CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. SEM FRETE INCLUSO. TONELADA 14.200
 CALCÁRIO R\$ SHALLON 112,32

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.594.944,00
 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

LOTE 14 - COTA RESERVADA
 MEI/ME/EPP (SEM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO IV)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
 EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
 ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. SEM FRETE INCLUSO.	TONELADA	800	CALCÁRIO SHALLON	R\$ 112,32

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 89.856,00 (OITENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS).

LOTE 15 - COTA PRINCIPAL
 (COM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO IV)

R A L TRANSPORTES E
 LOGISTICA EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. COM FRETE INCLUSO.	TONELADA	1.200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 450,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 540.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS).

LOTE 16 - COTA RESERVADA
MEI/ME/EPP (COM FRETE) - (LOTE
ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO
IV)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA
EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. COM FRETE INCLUSO.	TONELADA	800	MARCA PRÓPRIA	R\$ 406,25

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 325.000,00
(TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL
REAIS).

LOTE 17 - COTA PRINCIPAL (SEM
FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA
ATENDER O POLO V)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. SEM FRETE INCLUSO.	TONELADA	8.200	CALCÁRIO SHALLON	R\$ 107,92

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 884.944,00
(OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO
MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E
QUATRO REAIS).

LOTE 18 - COTA RESERVADA
MEI/ME/EPP (SEM FRETE) - (LOTE
ESPECÍFICO PARA ATENDER O
POLO V)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
LTDA ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. SEM FRETE INCLUSO.	TONELADA	800	CALCÁRIO SHALLON	R\$107,92

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 86.336,00 (OITENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E TINTA E SEIS REAIS).

LOTE 19 - COTA PRINCIPAL (COM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO V)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. COM FRETE INCLUSO.	TONELADA	1.200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 366,66

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 439.992,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE E NOVECIENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

LOTE 20 - COTA RESERVADA MEI/ME/EPP (COM FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO V)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. COM FRETE INCLUSO.	TONELADA	800	CALCÁRIO SHALLON	R\$ 378,75

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
303.000,00 (TREZENTOS E TRINTA
MIL REAIS).

LOTE 21 - COTA PRINCIPAL (SEM
FRETE) - (LOTE ESPECÍFICO PARA
ATENDER O POLO VI)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA
EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. SEM FRETE INCLUSO.	TONELADA	9.200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 108,47

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 997.924,00
(NOVECENTOS E NOVENTA E SETE
MIL E NOVECENTOS E VINTE QUATRO
REAIS).

LOTE 22 - COTA RESERVADA
MEI/ME/EPP (SEM FRETE) - (LOTE
ESPECÍFICO PARA ATENDER O
POLO VI)

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA
EIRELI

CNPJ: 11.249.826/0003-77

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. SEM FRETE INCLUSO.	TONELADA	800	MARCA PRÓPRIA	R\$ 108,47

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 86.776,00
(OITENTA E SEIS MIL E SETECENTOS
E SETENTA E SEIS REAIS).

LOTE 23 - COTA PRINCIPAL
(COM FRETE) - (LOTE
ESPECÍFICO PARA ATENDER O
POLO VI)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

LTDA ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. COM FRETE INCLUSO.	TONELADA	1.200	CALCÁRIO SHALLON	R\$ 215,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
258.000,00 (DUZENTOS E
CINQUENTA E OITO MIL REAIS).

LOTE 24 - COTA RESERVADA
MEI/ME/EPP (COM FRETE) - (LOTE
ESPECÍFICO PARA ATENDER O POLO
VI)

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
ME

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CALCÁRIO DOLOMÍTICO CONTENDO NO MÍNIMO 28% DE ÓXIDO DE CÁLCIO, NO MÍNIMO 18% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PRNT A PARTIR DE 80%. COM FRETE INCLUSO.	TONELADA	800	CALCÁRIO SHALLON	R\$ 215,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 172.000,00
(CENTO E SETENTA E DOIS MIL
REAIS).

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$
11.236.078,00 (ONZE MILHÕES E
DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL E
SETENTA E OITO REAIS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os órgãos e entidades que responderam a pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Excepcionalmente a SEAF poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão Adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

Cuiabá-MT, 27 de dezembro de 2022.

“ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADA NOS AUTOS DA DATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2022/SEAF/MT”

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8554e833

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar